
PROTOKÓŁ 

I Sesja Rady Gminy Marcinowice z dnia 06 maja 2024 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji przez Radnego najstarszego wiekiem 

 

Otwarcia I sesji Rady Gminy Marcinowice kadencji 2024-2029 w dniu 6 maja 2024 r. dokonał 

najstarszy wiekiem radny - Pani Bożena Lema. 

 

Miejsce odbywania sesji: sala w Publicznym Przedszkolu Marcinowice. 

 

Godzina rozpoczęcia sesji:10:19. 

 

Radna B. Lema powitała zebranych na sali obrad: nowo wybranych radnych, wójta elekta Pana 

Stanisława Lenia, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu 

gminy, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Marcinowicach Panią Agnieszkę 

Nykiel, a także sołtysów oraz mieszkańców gminy Marcinowice. 

 

Radna B. Lema zwróciła się do zebranych z propozycją odśpiewania hymnu - odśpiewano dwie 

zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. 

 

2. Uroczystość ślubowania Radnych 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Marcinowicach Pani Agnieszka Nykiel 

wręczyła zebranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego. 

 

Zebrani radni przystąpili do ślubowania. 

 

Radna B. Lema odczytała rotę ślubowania zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609): 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców" 

 

Najmłodszy wiekiem radny Pan Artur Fiołek wyczytał z listy obecności kolejno imiona i 

nazwiska radnych, którzy po powstaniu wypowiedzieli, wg własnego wyboru, „Ślubuję,. Tak 

mi dopomóż Bóg” 

 

Ślubowanie złożyli kolejno radni: 

1.Bartnik Zbigniew 

2.Cielecka Agnieszka 

3.Czernicka Elżbieta 

4.Dżugaj Zbigniew 

5.Fałat Agnieszka 

6.Fiołek Artur 

7.Gerus Stanisława 

8.Kot Michał 

9.Krzyśków Waldemar 

10.Kucaba Adrian 



11.Lema Bożena 

12.Maślany Danuta 

13.Poznański Janusz 

14.Wiśniewska Iwona 

 

3. Stwierdzenie prawomocności, przedstawienie porządku obrad 

 

Radna B. Lema stwierdziła prawomocność obrad I sesji Rady Gminy Marcinowice. Na 15 

osobowy skład, wg listy obecności stwierdziła obecność 14 radnych – nieobecna radna 

Małgorzata Jurek (listy obecności radnych oraz osób obecnych na I sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu).  

 

Prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad I sesji (porządek obrad stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). Do porządku obrad nie zgłoszono zmian. Porządek został przyjęty. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy/przejęcie prowadzenia 

obraz przez Przewodniczącego Rady Gminy/ 

 

Przystąpiono do procedury wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice. 

 

Prowadząca obrady I sesji radna B. Lema poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice. 

 

Radny Z. Dżugaj zgłosił kandydaturę Artura Fiołka, który wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

  

Radna B. Lema zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji 

Skrutacyjnej (zgodnie ze Statutem Gminy Marcinowice rada wybiera ze swojego grona 

Przewodniczącego Rady oraz dwóch Wiceprzewodniczących Rady na pierwszej sesji po 

wyborze Rady nowej kadencji, głosowanie tajne przeprowadza się za pomocą kart do 

głosowania, głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób 

wybranych z grona Rady, która wybiera spośród siebie Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej). 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby - radnych: 

1.Stanisławę Gerus (zgłoszona przez I. Wiśniewską) 

2. Janusza Poznańskiego (zgłoszony przez W. Krzyśków) 

3.Agnieszkę Cielecką (zgłoszona przez A. Fiołka). 

  

Kandydaci zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. 

  

Przyjęto zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej. Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej 

przewodniczącą została radna S. Gerus. 

  

Przygotowano karty do głosowania oraz opieczętowano karty do głosowania. 

  



Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej S. Gerus zapoznała zebranych z regulaminem 

głosowania, omówiła zasady głosowania i sposób dokonania wyboru (regulamin głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Radna A. Cielecka odczytywała z listy obecności nazwiska radnych, którym wydano karty do 

głosowania. 

 

Przeprowadzono tajne głosowanie.  

 

Radni oddawali swoje głosy w przygotowanym do tego miejscu – na sali obrad, w miejscu 

osłoniętym przegrodą. Karty do głosowania wrzucano do przezroczystej, zamkniętej urny, która 

znajdowała się na stole. 

  

Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i 

w obecności zebranych rozpoczęła prace w celu ustalenia wyniku głosowania.  

 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna S. Gerus odczytała 

protokół z wynikami tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice 

(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

W wyniku tajnego głosowania w dniu 6 maja 2024 r. Przewodniczącym Rady Gminy 

Marcinowice został Artur Fiołek, który otrzymał 14 głosów „za” (karty z oddanymi głosami i 

protokół głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Podjęto uchwałę Rady Gminy Marcinowice nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Marcinowice. 

  

B. Lema złożyła gratulacje i przekazała prowadzenie dalszej części pierwszej sesji Rady Gminy 

Marcinowice Przewodniczącemu Rady Gminy Marcinowice Panu Arturowi Fiołkowi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcinowice A. Fiołek podziękował za zaufanie i złożył 

zobowiązanie do dalszej pracy na rzecz Gminy Marcinowice. 

   

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

 

Radni poprzez aklamację postanowili zachować skład Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Gminy Marcinowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy A. Fiołek poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego (pierwszego) Rady Gminy Marcinowice. 

 

Radna E. Czernicka zgłosiła kandydaturę radnej Iwony Wiśniewskiej. Kandydatka wyraziła 

zgodę.   

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przygotowano karty do głosowania oraz opieczętowano karty do głosowania. 

  



Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej S. Gerus zapoznała zebranych z regulaminem 

głosowania, omówiła zasady głosowania, sposób dokonania wyboru (regulamin głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Radna A. Cielecka odczytywała z listy obecności nazwiska radnych, którym wydano karty do 

głosowania. 

 

Przeprowadzono tajne głosowanie.  

 

Radni oddawali swoje głosy w przygotowanym do tego miejscu – na sali obrad, w miejscu 

osłoniętym przegrodą. Karty do głosowania wrzucano do przezroczystej, zamkniętej urny, która 

znajdowała się na stole. 

  

Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych, Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i 

w obecności zebranych rozpoczęła prace w celu ustalenia wyniku głosowania.  

 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej S. Gerus odczytała protokół z 

wynikami tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcinowice 

(pierwszego) (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

W wyniku tajnego głosowania w dniu 6 maja 2024 r. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Marcinowice (pierwszym) została Iwona Wiśniewska,  która otrzymała 14 głosów „za” (karty z 

oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

  

Podjęto uchwałę Rady Gminy Marcinowice nr I/2/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcinowice 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy A. Fiołęk poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego (drugiego) Rady Gminy Marcinowice. 

 

Radny A. Fiołek  zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Krzyśków.  

 

Kandydat wyraził zgodę.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przygotowano karty do głosowania oraz opieczętowano karty do głosowania. 

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej S. Gerus poinformowała zebranych, że regulaminem 

głosowania oraz zasady głosowania i sposób dokonania wyboru jest tożsamy jak w przypadku 

wyboru Wiceprzewodniczącego pierwszego.  

 

Radna A. Cielecka odczytywała z listy obecności nazwiska radnych, którym wydano karty do 

głosowania. 

Przeprowadzono tajne głosowanie.  

 



Radni oddawali swoje głosy w przygotowanym do tego miejscu – na sali obrad, w miejscu 

osłoniętym przegrodą. Karty do głosowania wrzucano do przezroczystej, zamkniętej urny, która 

znajdowała się na stole. 

  

Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych radnych Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i 

w obecności zebranych rozpoczęła prace w celu ustalenia wyniku głosowania.  

 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej S. Gerus odczytała protokół z 

wynikami tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcinowice (drugiego) 

(protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

W wyniku tajnego głosowania w dniu 6 maja 2024 r. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Marcinowice (drugim) został radny Waldemar Krzyśków,  który otrzymał 14 głosów „za” 

(karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

  

Podjęto uchwałę Rady Gminy Marcinowice nr I/3/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcinowice. 

  

7. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Marcinowice 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Agnieszka Nykiel przekazała Panu Stanisławowi 

Leń zaświadczenia o wyborze na wójta gminy Marcinowice. 

 

Pan Stanisław Leń złożył ślubowanie w oparciu o art.  29a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) o następującej treści: 

 

"Obejmując urząd wójta gminy Marcinowice, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy Marcinowice" -  "Tak mi dopomóż Bóg". 

 

Wójt Gminy podziękował za zaufanie. Poinformował o doświadczeniu, które zdobył przez 

ostatnie lata pracując na rzecz gminy. Zapewnił o ciągłości władzy oraz kontynuacji 

rozpoczętych zadań i inwestycji. Zwrócił się z zachętą o współuczestniczenie w podejmowaniu 

decyzji na rzecz gminy. Podziękował za współpracę Skarbnikowi Gminy, Zastępcy Wójta, 

Sekretarzowi Gminy oraz pracownikom gminy. Podziękował swojej rodzinie za wsparcie. 

 

8. Wolne wnioski i oświadczenia 

 

Wójt Gminy Marcinowice złożył gratulacje zaprzysiężonym radnym oraz pogratulował osobom 

wybranym na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Zachęcił do udziału w 

obradach sesji także wszystkich sołtysów z gminy Marcinowice. 

 

Radni oraz Kierownicy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych przekazali gratulacje Wójtowi 

Gminy.  

 

9. Informacje dla radnych, sprawy bieżące 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych radnych o konieczności złożenia przez 

radnych pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 

 

10. Zamknięcie sesji 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Fiołek 

zamknął obrady I sesji Rady Gminy Marcinowice w dniu 6 maja 2024 r. 

 

Godzina zakończenia sesji: 12:09. 

 

Protokołowała: Honorata Błońska 

Podpis protokolanta: ……………………. 

  

  

 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 


